

OPINIA NR 2
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE
Z DNIA 25.11.2019

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wieruszowie po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2019r. petycji mieszkańców ul. Sienkiewicza w Wieruszowie wnoszących o wykonanie kompleksowego remontu ulicy, przy której zamieszkują oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza, uznała ową petycję za uzasadnioną i postanowiła zajęcie takiego stanowiska rekomendować Radzie Miejskiej w Wieruszowie.

Uzasadnieniem takiego stanowiska są niżej wymienione fakty.

Zarówno członkom Komisji jak i pozostałym radnym Rady Miejskiej w Wieruszowie znany jest problem złego stanu nawierzchni ul. Sienkiewicza, który mieli okazję osobiście zweryfikować podczas corocznego objazdu gminy 18 października br. Na dzień dzisiejszy droga ma liczne nierówności w nawierzchni jednak wszystkie dziury na jezdni są załatane i droga jest przejezdna. W ocenie Komisji, sam fakt zapewnienia przejezdności drogi nie może być jednak argumentem pozwalającym na odrzucenie petycji mieszkańców zamieszkałych przy tej drodze. Szacowany przez Burmistrza koszt remontu drogi jest jednak wysoki co w połączeniu z wielością zadań jakie stoją przez gminą Wieruszów powoduje, że brak jest możliwości zrealizowania zadania w przyszłym roku. Obecna struktura finansowania samorządów (spadek dochodów z tytułu udziału w podatku PIT o ponad 800 tys. zł) powoduje, że jedynym słusznym kierunkiem realizacji zadań inwestycyjnych jest pozyskiwanie środków zewnętrznych. Stąd też komisja podziela stanowisko Burmistrza, że o wyborze zadań do realizacji w kolejnych latach powinny decydować takie kryteria jak:

- 1) zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego,
- 2) liczba osób, dla których realizacja zadania przyczyni się do podniesienia jakości życia, oraz
- 3) możliwość pozyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych.

Mając na uwadze słuszność oczekiwań mieszkańców a samą petycję za uzasadnioną Komisja przychyliła się do propozycji Burmistrza bieżącego monitorowania możliwości remontu z pozyskaniem dofinansowania w ramach, pojawiających się co jakiś czas, programów rządowych ukierunkowanych na wspieranie budowy/remontów dróg lokalnych.

Wyniki głosowania:

Obecni – 3

Za – 3

Wstrzymujących się – 0

Przeciw - 0

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

(-) Marcin Piluch